
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Vista il Decreto Dipartimentale prot. n. 0002451 del 07/12/2021 a firma del Capo Dipartimento 

Stefano Versari, relativo all’Avviso “Piano nazionale di innovazione ordinamentale per 

l’ampliamento e l’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione 

secondaria di secondo grado agli Obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

#NextGenerationItalia”; 

 

Vista la nota AOODPIT – DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA EDUCATIVO DI ISTRUZIONEE 

DI FORMAZIONE, prot. 1888, del 7/12/2021 di Trasmissione Avviso pubblico relativo 

all’ampliamento e all’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di 

istruzione secondaria di secondo – Decreto Dipartimentale n. 2451, 07/12/2021 e relativi 

allegati; 

 

Visto il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria n. 00096, del 05/01/2022, relativo 

alla costituzione di una Commissione tecnica territoriale per la valutazione e selezione secondo 

le modalità, i criteri e i tempi previsti dall’Avviso; 

 

Visto il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria n. 00020 del 18/01/2022 con il quale 

si è provveduto all’approvazione della graduatoria regionale dei nuovi progetti valutati e 

ammessi alla sperimentazione dall’a.s. 2022/2023; 

 

Visto il Verbale del 20/01/2022 della Commissione tecnica, nel quale si esprime parere favorevole 

all’approvazione del rinnovo della sperimentazione, dall’a.s.2022/2023, del percorso 

quadriennale già in attuazione, del corso “Liceo classico indirizzo europeo costituzionale”, 

relativo alla Istituzione scolastica I. O. “De Gasperi-Battaglia” di Norcia (PG); 

 

Preso atto dei lavori svolti dalla predetta Commissione tecnica; 

 

Tenuto conto della motivazione addotta dall’I.O. “De Gasperi-Battaglia” di Norcia (PG) relativa 

alla volontà di continuare ad offrire un ampliamento dell’offerta formativa in un territorio 

particolarmente provato dai recenti eventi sismici; 

 

Ritenuto necessario dover integrare il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria n. 

00020, del 18/01/2022 con la richiesta di rinnovo della sperimentazione del percorso 

quadriennale già in corso di “Liceo classico indirizzo europeo costituzionale” dell’I.O. “De 

Gasperi-Battaglia” di Norcia (PG), 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Il presente decreto annulla e sostituisce il proprio decreto n. 20 del 18.1.2022. 

 

Art. 2 E’ approvata la graduatoria regionale dei progetti valutati e ammessi alla sperimentazione 

dall’a.s. 2022/2023, relativi alle seguenti istituzioni scolastiche: 

 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

• ITT “ A. CAPITINI “ – PERUGIA (PG)       

• LICEO SCIENTIFICO “G. GALILEI”- TERNI  (TR) 

• ITE “F. SCARPELLINI”- FOLIGNO  (PG) 

• I. O. “DE GASPERI-BATTAGLIA” - NORCIA (PG) 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale www.istruzione.umbria.it e 

trasmesso al Ministero dell’istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione. 

 

La Dirigente 

Alessandra GIULIANI 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
http://www.istruzione.umbria.it/

		2022-01-21T12:21:48+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2022-01-21T13:31:35+0100
	protocollo




